
ZARZĄDZENIE  Nr 129/2018 

WÓJTA GMINY KOBYLANKA 

z dnia 27 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania ekwiwalentu pieniężnego za udział członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kobylanka w działaniach ratowniczych 

i szkoleniach pożarniczych. 

 

       Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 tj.) w związku z art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r.  

o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2018 r. poz. 620 tj. ) oraz w celu wykonania Uchwały 

Nr XLI/246/14 Rady Gminy Kobylanka z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków OSP w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Kobylanka zarządzam, co następuje: 

 

 

  

§ 1.Członek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Kobylanka, który uczestniczył 

w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę Kobylanka otrzymuje do wypłaty ekwiwalent pieniężny.  

 

 

 

§2.1. Ekwiwalent za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Kobylanka 

w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych, nazywany dalej „ekwiwalentem” 

będzie wypłacony na wniosek Prezesa jednostki OSP złożony do Wójta Gminy Kobylanka, 

po przedłożeniu w Urzędzie następujących dokumentów: 

- wniosku o wypłacenie  ekwiwalentu pieniężnego za udział członków Ochotniczej Straży 

Pożarnej w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych, 

- oświadczeń strażaków dotyczących pozostania lub niepozostania w stosunku pracy oraz 

zachowania wynagrodzenia za pracę w związku z udziałem w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu. 

 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział członków OSP w działaniach 

ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia. 

 

3. Wzór oświadczenia dotyczącego pozostawania w stosunku pracy stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego Zarządzenia. 

 

4. Wzór oświadczenia dotyczącego niepozostawania w stosunku pracy stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

 



5. Wzór oświadczenia zbiorczego członka OSP w sprawie zachowania bądź niezachowania 

wynagrodzenia za pracę w związku z udziałem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 3.Wniosek, o którym mowa w § 2 składa się do pracownika Urzędu Gminy Kobylanka 

obsługującego Ochotniczą Straż Pożarną w gminie  za poprzedni kwartał, w którym miał 

miejsce udział w działaniu ratowniczo - gaśniczym lub szkoleniu pożarniczym, w terminach 

odpowiednio:  

- do 15 kwietnia - za I kwartał roku bieżącego,  

- do 15 lipca - za II kwartał roku bieżącego,  

- do 15 października - za III kwartał roku bieżącego,  

- do 15 stycznia - za IV kwartał roku poprzedniego. 

 

 

 

§ 4.Zgodnie z art. 19 ust. 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej 

o wypłatę ekwiwalentu mogą ubiegać się członkowie OSP, którzy spełniają jednocześnie 

następujące wymogi:  

- ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 lat, 

- posiadają aktualne badania lekarskie dopuszczające do udziału w działaniach ratowniczych, 

- są ubezpieczeni w instytucji ubezpieczeniowej imiennie lub zbiorowo, 

- odbyli szkolenie pożarnicze o którym mowa w art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej. 

 

§ 5.Wykonanie zarządzenia powierza się podinspektorowi ds. zarządzania kryzysowego, 

obrony cywilnej i spraw obronnych, ochrony p.poż. 

 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2019. 

 

 

 

 

 

 

  Wójt Gminy  

  Julita Pilecka 

 

 

 
 



 

 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr129/2018 

Wójta Gminy Kobylanka z dnia 27.12.2018 

 

 

WNIOSEK 

O WYPŁACENIE EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO 

za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej …………………… 

w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 

 

za okres od ……..……………. do ………………...………. 

 

Lp. Nazwisko i imię Nr konta 

Ilość 

godzin 

udziału w 

akcji 

ratownicz. 

Ilość 

godzin 

udziału w 

szkoleniu 

pożarnicz. 

Podpis 

członka 

OSP 

Uwagi 

       

 

       

 

       

 

       

 

       

 

       

 

       

 

       

 

       

 

 

 

 

 

……………………………………….       …………………………….………. 
Data i podpis Naczelnika OSP               Data i podpis pracownika UG Kobylanka 
 

 

 

……………………………………….    
Data i podpis Prezesa OSP 



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 129/2018 

Wójta Gminy Kobylanka z dnia 27.12.2018 

 

Kobylanka, dnia ………………………..  r. 

 

 

…………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 
      imię, nazwisko i adres członka OSP  
 

       Urząd Gminy w Kobylance 

       ul. Szkolna 12 

       73-108 Kobylanka 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

członka OSP w sprawie pozostawania w stosunku pracy 

 

 

 Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 620 tj.  z póź. zm.) oświadczam, że 

jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę w ……………………………………….…...  

……………………………………………………………………………………….…………. 

 

 

 

 

       …………………………………….. 
              podpis członka OSP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 129/2018 
Wójta Gminy Kobylanka z dnia 27.12.2018 

 

Kobylanka, dnia ………………………..  r. 

 

 

…………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 
      imię, nazwisko i adres członka OSP  
 

       Urząd Gminy w Kobylance 

       ul. Szkolna 12 

       73-108 Kobylanka 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

członka OSP w sprawie niepozostawania w stosunku pracy 

 

 

 Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 620 tj.  z póź. zm.) oświadczam, że 

nie jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę.  

 Jednocześnie zobowiązuję się niezwłocznie po podjęciu takiego zatrudnienia 

do poinformowania o tym Urząd Gminy w Kobylance. 

 

 

 

 

       …………………………………….. 
              podpis członka OSP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 129/2018 

Wójta Gminy Kobylanka z dnia 27.12.2018 

 

Kobylanka, dnia ………………………..  r. 

 

 

…………………………………… 

…………………………………… 

…………………………………… 
      imię, nazwisko i adres członka OSP  
 

       Urząd Gminy w Kobylance 

       ul. Szkolna 12 

       73-108 Kobylanka 

 

 

 

OŚWIADCZENIE ZBIORCZE 
członka OSP w sprawie zachowania wynagrodzenia 

 

 

 Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 620 tj.  z póź. zm.) oświadczam, że za 

czasie nieobecności w pracy w związku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę  

1) w dniu …………………………… r.  

zachowałem wynagrodzenie*/nie zachowałem wynagrodzenia* 

2) w dniu …………………………… r.  

zachowałem wynagrodzenie*/nie zachowałem wynagrodzenia* 

3) w dniu …………………………… r.  

zachowałem wynagrodzenie*/nie zachowałem wynagrodzenia* 

4) w dniu …………………………… r.  

zachowałem wynagrodzenie*/nie zachowałem wynagrodzenia* 

5) w dniu …………………………… r.  

zachowałem wynagrodzenie*/nie zachowałem wynagrodzenia* 

6) w dniu …………………………… r.  

zachowałem wynagrodzenie*/nie zachowałem wynagrodzenia* 

7) w dniu …………………………… r.  

zachowałem wynagrodzenie*/nie zachowałem wynagrodzenia* 

 

 

       …………………………………….. 
              podpis członka OSP 

 
 

 

* niepotrzebne skreślić 


